[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря  2021 г.								       №  995

	О внесении изменений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 25.05.2020г. № 330 «Об утверждении Положения об осуществлении переданных государственных полномочий Республики Карелия по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	В целях приведения в соответствие с Законом Республики Карелия от 28 ноября 2005 года № 921-ЗРК «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя» наименования передаваемой субвенции на обеспечение государственных полномочий Республики Карелия,  Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Внести следующие изменения в  Положение об осуществлении переданных государственных полномочий Республики Карелия по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденное Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 25.05.2020г. № 330 (далее - Положение):
1.1. В наименование Положения слова «жилой площадью», заменить словами «жилыми помещениями»;
1.2. В пункте 3 слова «по обеспечению  жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями» заменить словами «на осуществление государственных полномочий Республики Карелия, предусмотренных Законом Республики Карелия от 28 ноября 2005 года № 921-ЗРК «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя», по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                         	О.В. Болгов

Разослать: дело,  финансовое управление, заместитель Главы Администрации по социальной политике, отдел социальной работы, МКУ «ЦБ»

image1.emf